
Základní škola a mateřská škola Nová Lhota, okres Hodonín, příspěvková organizace, 
696 75 Nová Lhota, 

mob.: ZŠ 602 659 053, ŠJ: 725 993 074, ŠD: 725 993 036, dat. schránka: uhimfs6 – 16, 
www.zsamsnovalhota.webnode.cz, zs.novalhota@email.cz, 

 

 

Informace výchovného poradce 

výchovný poradce: Mgr. Irena DUFKOVÁ  
Kontakt : 736 110 323 
e-mail: zs.novalhota@email.cz                                                                                
Konzultační hodiny :  po telefonické domluvě      

Výchovný poradce je připraven pomoci jak žákům, tak i jejich rodičům. 
Pro žáky je pracovna výchovného poradce (ředitelna) otevřena kdykoliv v době jeho 
přítomnosti,kromě doby výuky výchovného poradce ve třídách. 

Výchovný poradce plní ve škole především čtyři úlohy: 

1. Řeší problémy týkající se chování žáků, vztahů mezi nimi, vztahů mezi žáky a 
učiteli apod. 

2. Pomáhá se začleněním do výuky žákům s poruchami učení a zdravotními 
problémy 

3. Je k dispozici žákům, pokud potřebují pomoci s potížemi osobního rázu 
4. Výchovný poradce je tu od toho, aby  pomáhal s problémy, které žáky 

potkávají v učení, ve třídě nebo v životě vůbec. 

Výchovný poradce je jedna z možných cest k řešení.  

Přijít můžeš s čímkoli: 

• Nejde ti učení a rád/a bys s ním pohnul/a? 
• Všichni ti nadávají, že se neumíš chovat, a ty se přece snažíš? 
• Všichni se tě ptají, co z tebe bude, a ty to sám/sama nevíš? 
• Bojíš se školy, spolužáků, rodičů, své budoucnosti? 
• Máš pocit, že něco zásadně nezvládáš? 
• Děje se ti něco zlého? 
• Víš o někom, koho druzí trápí, a sám/sama se bojíš zasáhnout? 

Nebo s jakýmkoli jiným problémem. 

  

 

 

http://www.zsamsnovalhota.webnode.cz/
mailto:zs.novalhota@email.cz
mailto:zs.novalhota@email.cz


 

Plán činnosti výchovného poradce pro 
rok 2020 –2021 

ZÁŘÍ  
    

− důkladné seznámení žáků se školním řádem a plánem proti šikaně (v 
součinnosti s TU a MP)     

− informace o činnosti výchovného poradce - žáci                                         
 spolupráce s třídními učiteli při: 

− zahájení nápravné péče u žáků s vývojovými poruchami 
učení                                                           

− zpracování individuálních plánů u žáků s vývojovými poruchami 
učení, PLPP                                        

− vytipování žáků s VPU, zajištění vyšetření v PPP                                       
− adaptace žáků 1. ročníku– ve spolupráci s třídní uč.                             
− zkontrolování termínů vyšetření žáků se SPU                                           
− aktualizování kartotéky žáků podle nových seznamů tříd    
− koordinace příprav IVP                                                     
− kompletace školní matriky, kontrola zápisu žáků se SVP 
− spolupráci s třídními učiteli  aktualizace nástěnky výchovného 

poradce a metodika prevence 

ŘÍJEN     

− spolupráce s rodiči, TU  
− projednání IVP s učiteli a rodiči žáků                                                       
− aktualizování seznamu nadaných žáků (promluvit s nimi a jejich 

rodiči o speciálních vzdělávacích potř. 
− pohovory s žáky, kteří mají 

problémy chování                                                        
− průběžné doplňování informací (dny otevřených dveří, konzultační 

dny…) 

LISTOPAD                                                                                                                     

− čtvrtletní pedagogická rada (projednání hodnocení žáků s 
SPU)                                                                   

− kontrola kartotéky žáků s SPU, urgence rodičů, aby objednali 
vyšetření                                      



− sledování plnění IVP                                                       
− zhodnocení plánů pedagogické podpory             

                                                                                                           

PROSINEC                                                                                                                               

− zhodnocení plánů pedagogické podpory 

LEDEN          

− pololetní pedagogická rada (kontrola nadaných žáků,  problémových 
žáků a žáků s SPU)  zápis do 1. ročníku   

− zhodnocení plnění IVP u žáků s VPU 

ÚNOR                                                                                                                              

− kontrola všech podkladů, konzultace s třídními učiteli, vychovatelkou, 
asistentem pedagoga 

BŘEZEN                                                                                                                           

− pohovory s žáky, kteří mají problémy v chování           
− zveřejnění úspěchů nadaných žáků 

(olympiády)                                                                           
− pohovory o prospěchu a chování, třídní schůzky                                         

 KVĚTEN                                                                                                                                 

- dotazníkové šetření - Klima školy 

ČERVEN                                                                                                                            

− pedagogická rada 
− vyhodnocení spolupráce s třídními učiteli  hodnocení PLPP a IVP 
− kontrola dokumentace                                                                                       
− vyhodnocení IVP a podpůrných opatření 
− vypracování plánu ŠPP na příští školní rok 
− metodická pomoc začínajícím třídním  vyhodnocení uplynulého 

školního roku Průběžně: 

− osobní jednání s žáky, s rodiči, s vyučujícími, s třídními učiteli a s 
dalšími spolupracovníky,  



− besedy s odborníky na aktuální téma, aktualizace webu-sekce 
výchovné poradenství 

− jednání výchovné komise  
− poučování o BOZP, chování a dopravní kázni před školními akcemi a 

prázdninami               
− kontrola dokumentace a IVP, PLPP                                         
− upozorňování rodičů (v součinnosti s TU) na blížící se platnost zpráv 

z PPP 

 

 
Výchovný poradce je metodicky řízen Pedagogicko – psychologickou 

poradnou. Naše škola spolupracuje s PPP v Hodoníně a se SPC ve Veselí nad 

Moravou. Metodik prevence je řízen krajským metodikem prevence. 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:  

 

 

………………………………………………………….. 

Mgr.Irena DUFKOVÁ 

 výchovný poradce ZŠ a MŠ Nová Lhota 

v Nové Lhotě dne: 20. 8. 2020 
  


